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Remiss av SOU 2023:46 

Jakt och fiske i renbetesland 
 

 

Bergsstaten har genom remiss den 1 februari 2024 erhållit rubricerat 
ärende för yttrande. Med anledning härav vill bergmästaren framföra 
följande. 

 

Delbetänkandet rör i huvudsak rätten till jakt och fiske, vilket ligger 
utanför Bergsstatens kompetensområden. Det finns emellertid vissa 
allmänna ställningstaganden som kan komma att få betydelse även i 
andra frågor varför jag ändå vill kommentera vissa delar.  

 

Inledningsvis vill jag framhålla att jag delar Renmarkskommitténs 
utgångspunkt att frågor som rör samebyarnas rätt att upplåta jakt och 
fiske bör lösas genom lagstiftning och inte genom rättsprocesser. Detta 
gäller även andra typer av rättigheter som kan komma att aktualiseras i 
ett senare skede. 

 

För det andra kan det konstateras att den historiska beskrivningen av 
området ovan lappmarksgränsen inte är otvistig. I Bergsstatens 
verksamhet framkommer ibland motstridiga uppfattningar mellan 
sakägare om rätten till mark baserat på vad som uppfattas som historiska 
rättigheter. Att det finns olika uppfattningar om den historiska 
markanvändningen och rättigheter förknippade med denna bekräftas 
också av de särskilda yttranden som återfinns i betänkandet. I takt med 
forskningens utveckling och samhällets benägenhet att i större 
utsträckning ifrågasätta gamla sanningar finns det stor anledning att inte 
förhasta sig i frågor vars följdverkningar kan få stora och oöverblickbara 
konsekvenser. Kommittén bör säkerställa forskningsbaserade 
konsekvensanalyser för att undersöka hur olika förslag påverkar 
platsernas utveckling och olika grupper av människor. Även 
konsekvenser för andra verksamheter bör belysas, inte bara jakt och 
fiske.  
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Målsättningen måste vara att en ny lagstiftning vad gäller renskötsel och 
samiska rättigheter ska stå sig över tid. En sådan lagstiftning innebär 
samtidigt en stor och genomgripande påverkan på människors 
livssituation och företags möjligheter att verka i området. Här ska 
framhållas att området i fråga är viktigt för Sverige och Europa ur många 
aspekter, såväl civil och militär beredskap som möjligheterna att 
genomföra en grön omställning för att minska klimatpåverkan.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av bergsmätare Helena Kjellson efter 
föredragning av Elin Wennerström.  

 

 

 

 

Helena Kjellson 

 

   Elin Wennerström 

 


